

O.P. FARO soc. coop. agricola per azioni

Situazione Contabile al 30/12/2017

Dati anagrafici	
Sede in	S.P. 8 Pachino Maucini km 6.4 - 96010
Codice Fisclae	00528590896
Numero Rea	SR - 70046
P.I.	00528590896
Capitale Sociale Euro	771.044
Forma giuridica	Società cooperativa e loro consorzi
Settore di attività (ATECO)	103900
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	no
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	no
Appartenenza a un gruppo	no
Nr. di iscrizione all'albo delle cooperative	A154029

Gli importi sono espressi in Euro

Stato Patrimoniale

30/12/2017

31/12/2016

Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	527.974	528.739
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	527.974	528.739
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioi immateriali		
1 costi di impianto e ampliamento		
2 costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità		
3 diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
4 concessioni, licenze, marchi e diritti simili		
5 avviamento		
6 immobilizzazioni in corso e acconti		
7 altre	40.813	45.205
Totale immobilizzazioni immateriali	40.813	45.205
II - Immobilizzazioi materiali		
1 terreni e fabbricati	1.816.765	1.986.553
2 impianti e macchinari	1.479.227	1.428.945
3 attrezzature industriali e commerciali	42.675	31.366
4 altri beni	113.639	111.670
5 immobilizzazioni in corso e acconti	4.234	
Totale immobilizzazioni materiali	3.456.540	3.558.534
III - Immobilizzazioi finanziarie		
con indicazione separata degli importi esigibili entro l'esercizio successivo		
1 partecipazioni in:		
a. imprese controllate		
b. imprese collegate	15.000	15.000
c. imprese controllanti		
d. altre imprese	18.860	18.860
2 crediti:		
a. imprese controllate		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
b. imprese collegate		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
c. imprese controllanti		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
d. altre imprese		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
3 altri titoli:		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
4 azioni proprie, con indicazione del valore nominale complessivo		
entro 12 mesi		
oltre 12 mesi		
Totale immobilizzazioni finanziarie	33.860	33.860
Totale immobilizzazioni (B)	3.531.213	3.637.599

C) Attivo circolante			
I - Rimanenze			
1	materie prime, sussidarie e di consumo	450.000	
2	prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		575.116
3	lavori in corso su ordinazione		
4	prodotti finiti e merci	650.000	542.371
5	acconti		
	Totale rimanenze	1.100.000	1.117.487
II - Crediti			
1	verso clienti:	4.762.165	4.530.677
	esigibili entro l'esercizio successivo	2.512.027	2.456.541
	esigibili oltre l'esercizio successivo	2.250.138	2.074.136
2	verso imprese controllate:	0	0
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
3	verso imprese collegate:	0	0
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
4	verso imprese controllanti:	0	0
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
5	verso imprese sottoposte al controllo di controllanti:	0	0
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
5 ^{bis}	crediti tributari:	230.980	280.950
	esigibili entro l'esercizio successivo	230.980	280.950
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
5 ^{ter}	verso imposte anticipate:	0	0
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
5 ^{quater}	verso altri:	468.311	372.302
	esigibili entro l'esercizio successivo	468.311	372.302
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
	Totale crediti	5.461.456	5.183.929
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni			
1	partecipazioni in imprese controllate		
2	partecipazioni in imprese collegate		
3	partecipazioni in imprese controllanti		
4	altre partecipazioni	20.297	20.297
5	azioni proprie, con indicazione del valore nominale complessivo		
6	altri titoli	51.190	51.190
	Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	71.487	71.487
IV - Disponibilità liquide			
1	depositi bancari e postali	1.131	440
2	assegni	5.380	1.810
3	denaro e valori in cassa		2.374
	Totale disponibilità liquide	6.511	4.624
	Totale attivo circolante (C)	6.639.454	6.377.527
D) Ratei e risconti			
	ratei e risconti		82.791
	con separata indicazione del disaggio sui prestiti		
	Totale ratei e risconti (D)		82.791
	Totale attivo	10.698.641	10.626.656

Passivo			
A) Patrimonio Netto			
I	capitale sociale	771.044	771.044
II	riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III	riserve di rivalutazione		1.122.840
IV	riserva legale	100.163	92.553
V	riserve statutarie		
VI	altre riserve, distintamente indicate	1.972.127	832.582
VII	riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi		
VIII	utili (perdite) portati a nuovo		
IX	utili (perdite) di esercizio	284.938	25.366
	Totale patrimonio netto	3.128.272	2.844.385
B) Fondi per rischi e oneri			
1	per trattamento di quiescenza e obbligazioni simili		
2	per imposte, anche differite		
3	strumenti finanziari derivati passivi		
4	altri		
	Totale fondi per rischi e oneri	0	0
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato			
		4.252	4.252
D) Debiti (con indicazione separata degli importi esigibili entro l'esercizio successivo)			
1	obbligazioni	400.000	400.000
	entro 12 mesi	400.000	400.000
	oltre 12 mesi		
2	obbligazioni convertibili	0	0
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
3	debiti verso soci per finanziamenti	0	0
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
4	debiti verso banche	4.329.513	4.186.795
	esigibili entro l'esercizio successivo	2.187.366	2.019.113
	esigibili oltre l'esercizio successivo	2.142.147	2.167.682
5	debiti verso altri finanziatori	561.580	824.080
	esigibili entro l'esercizio successivo	37.339	37.339
	esigibili oltre l'esercizio successivo	524.241	786.741
6	acconti	0	0
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
7	debiti verso fornitori	1.355.644	1.637.815
	esigibili entro l'esercizio successivo	1.355.644	736.016
	esigibili oltre l'esercizio successivo		901.799
8	debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
9	debiti verso imprese controllate	0	0
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
10	debiti verso imprese collegate	0	4.905
	esigibili entro l'esercizio successivo		4.905
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
11	debiti verso controllanti	0	0
	esigibili entro l'esercizio successivo		
	esigibili oltre l'esercizio successivo		

12	debiti tributari	134.936	127.212
	esigibili entro l'esercizio successivo	128.081	127.212
	esigibili oltre l'esercizio successivo	6.855	
13	debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	222.650	245.419
	esigibili entro l'esercizio successivo	20.500	23.075
	esigibili oltre l'esercizio successivo	202.150	222.344
14	altri debiti	433.545	223.544
	esigibili entro l'esercizio successivo	433.545	223.544
	esigibili oltre l'esercizio successivo		
	Totale debiti (D)	7.437.868	7.649.770
E)	Ratei e risconti		
	ratei e risconti	128.249	128.249
	con separata indicazione del disaggio sui prestiti		
	Totale ratei e risconti (E)	128.249	128.249
	Totale passivo	10.698.641	10.626.656

Conto Economico

30/12/2017

31/12/2016

A) Valore della produzione:			
1	ricavi delle vendite e delle prestazioni	10.011.507	13.901.645
2	variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione	1.100.000	
3	variazioni dei lavori in corso su ordinazione		
4	incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
5	altri ricavi e proventi	493.952	616.186
	di cui contributi in conto esercizio	483.874	568.668
	di cui altri	10.078	47.518
	Totale valore della produzione (A)	11.605.459	14.517.831
B) Costi della produzione:			
6	per materie prime, sussidarie, di consumo e di merci	8.636.678	12.719.832
7	per servizi	304.858	315.492
8	per godimento di beni di terzi	12.965	16.053
9	per il personale		
	a) salari e stipendi	541.540	820.343
	b) oneri sociali	85.724	89.399
	c) trattamento di fine rapporto		
	d) trattamento di quiescenza		
	e) altri costi del personale	206.835	55.879
	Totale costi per il personale	834.099	965.621
10	ammortamenti e svalutazioni:		
	a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		10.513
	b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali		164.630
	c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni		
	d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante		
	Totale ammortamenti e svalutazioni	0	175.143
11	variazione delle rimanenze di materie prime, sussidarie, di consumo e merci	1.117.487	- 305.614
12	accantonamento per rischi		
13	altri accantonamenti		
14	oneri diversi di gestione	163.942	312.641
	Totale costi della produzione (B)	11.070.029	14.199.168
	Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)	535.430	318.663
C) Proventi e oneri finanziari			
15	proventi di partecipazione:		
	1. da imprese controllate		
	2. da imprese collegate		
	altri		
16	altri proventi finanziari		
	a. da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
	1. da imprese controllate		
	2. da imprese collegate		
	3. da imprese controllanti		
	4. da imprese sottoposte al controllo di controllanti		
	altri		
	b. da crediti iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni		
	c. da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
	d. proventi diversi da precedenti		
	1. da imprese controllate		
	2. da imprese collegate		
	3. da imprese controllanti		
	4. da imprese sottoposte al controllo di controllanti		

	altri	8.172	39.430
17	interessi e altri oneri finanziari		
	1. da imprese controllate		
	2. da imprese collegate		
	3. da imprese controllanti		
	altri	258.664	332.402
17 bis	utile e perdite su cambi		
	Totale interessi e altri oneri finanziari (15+16-17+-17bis)	- 250.492	- 292.972
D)	Rettifiche di valore di attività finanziarie		
18	rivalutazioni		
	a. di partecipazioni		
	b. di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
	c. di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
	d. di strumenti finanziari derivati		
19	svalutazioni		
	a. di partecipazioni		
	b. di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni		
	c. di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni		
	d. di strumenti finanziari derivati		
	Totale delle rettifiche di valore delle attività e passività finanziarie(18-19)	-	-
	Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)	284.938	25.691
D)	Rettifiche di valore di attività finanziarie		
20	imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
	a. imposte correnti		325
	b. imposte differite		
	c. imposte anticipate		
	d. proventi/oneri da adesione al regime di cons./tras. Fiscale		
	Totale delle imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate	0	325
21	Utile (perdite) dell'esercizio	284.938	25.366

VERIFICA QUADRATURE		30/12/2017	31/12/2016
	Stato Patrimoniale - attivo	10.698.641	10.626.656
	Stato Patrimoniale - passivo	10.698.641	10.626.656
	Delta	0	0
	Stato Patrimoniale - risultato d'esercizio	284.938	25.366
	Conto Economico - risultato d'esercizio	284.938	25.366
	Delta	0	0